**Z przesyłką pocztową:**

Rocznie . . . rb. 10 k.
Półrocznie . . . „ 5 —
Kwartalnie . . . „ 2 50
Miesięcznie . . . „ 85.

**REDAKCJA**

W ŁODZI,
ul. Piotrkowska № 81.
№ TELEFONU 593.

# ROZWOJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Poniedziałek, dnia 31 maja (12 czerwca) 1899 r.

Kantory: własny w Warszawie, Dobra 7; w Pabianicach u Franciszka Romana; w Zgierzu u p. Ikierta.

ARTYKUŁY bez oznaczenia honorarium Redakcja uważa za bezpłatne. Rękopismów drobnych nie zwracamy.

CENA OGŁOSZEŃ w „Rozwoju:” „Nadesłane” na 1-ej stronie kop. 50 za wiersz.

W tej formie nowy wydatek nie może się stać uciążliwym dla skarbu Finlandyi, bowiem naturalny coroczny wzrost dochodów pokryje z łatwością sumą wymaganą.”

Rezultat pracy komisji wojskowej rozpoznawany był przez sejm nadzwyczajny, który ukończył już analizę projektu. Z mocy prawa roku 1898 i Najwyższego Manifestu 3 (15) lutego 1899 r. projekt nowego prawa przedstawiony będzie do sankcji Rady państwa.

### Skrzynka do listów.

Zarząd Towarzystwa doraźnej pomocy lekarskiej w m. Łodzi nadesłał nam list następującej treści:

Szanowny Panie Redaktorze!

627, przy ulicach Zarzewskiej i Górnym Rynku przez Maryę Widner, pierwotna rb. 14,000.

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu zażądaney pożyczce stowarzyszeni zechcą przedstawić Dyrekcji w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia. 688

Za prezesa **R. Finster**

Za Dyrektora Biura **L. Gajewicz.**

Łódź, dnia 29 maja (10 Czerwca) 1899 r.

### SZKOŁA PRYWATNA

Ignacego Żychlewicza

przeniesioną zostanie na ulicę

Średnią Nr. 2 (róg Nowego Rynku).

Zapis uczniów tymczasowo w obecnym lokalu szkoły,
przy ul. Karola № 18. 690

Po cenach ściśle warszawskich,

Prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje:

Księgarnia „Tow. OŚWIATA“ (p.